
1 

 
 
 
Об одобрении проекта  
муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы  
города Когалыма» 

 
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 
Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 23.04.2015 
№537-ГД «О Порядке рассмотрения Думой города Когалыма проектов 
муниципальных программ и предложений о внесении изменений в 
муниципальные программы» Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 
1. Одобрить проект муниципальной программы «Развитие транспортной 

системы города Когалыма» согласно приложению к настоящему решению. 
 
2. Опубликовать настоящее решение и приложение к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU. 
 
 
 

Председатель Думы 
города Когалыма 
 
 

  Глава города Когалыма 

[SIGNERSTAMP1]   [SIGNERSTAMP2] 

А.Ю. Говорищева   Н.Н.Пальчиков 
 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

consultantplus://offline/ref=8D8677B30140BB6B391F755B3213F670E87A08F268F7EA14A2BB9CB9CA614B8F40693EAC54C82412AFE687D8t3m9H


3

Приложение 
к решению Думы 
города Когалыма
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Паспорт муниципальной программы
 «Развитие транспортной системы города Когалыма»

(далее – муниципальная программа)

1. Основные положения

Куратор муниципальной программы Морозов Александр Александрович, заместитель главы города Когалыма
Ответственный исполнитель муниципальной программы Кадыров Ильшат Рашидович, директор Муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства и жилищно-

коммунального комплекса города Когалыма» (далее – МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»)
Соисполнители муниципальной программы Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунспецавтотехника» (далее – МБУ «КСАТ»);

Муниципальное казённое учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Когалыма» (далее – МКУ «ЕДДС г. Когалыма»).
Период реализации муниципальной программы 2025 -2028
Цели муниципальной программы Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного 

комплекса для населения города Когалыма
Направления (подпрограммы) муниципальной программы 1. «Автомобильный транспорт».

2. «Дорожное хозяйство».
3. «Безопасность дорожного движения».

Объёмы финансового обеспечения за весь период реализации 2 2 205 770,50 тыс. рублей
Связь с национальными целями развития Российской 
Федерации/государственными программами

Комфортная и безопасная среда для жизни/
- увеличение к 2030 году в агломерациях и городах доли парка общественного транспорта, имеющего срок эксплуатации не старше 
нормативного, не менее чем до 85 процентов;
- снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий в полтора раза к 2030 году и в два раза к 2036 году по сравнению 
с показателем 2023 года/
Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Современная транспортная система»



4
2. Показатели муниципальной программы

Базовое значение Значение показателя по годам№ 
п/п

Наименование 
показателя

Уровень 
показателя

Единица 
измерения значение год 2025 2026 2027 2028 Документ

Ответственный за 
достижение 
показателя

Связь с 
показателями 

национальных целей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Обеспечение 
выполнения работ по 
перевозке пассажиров 
по городским 
маршрутам

МП кол-во 
маршрутов 7 2023 7 7 7 7

Устав МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма», утвержденный приказом 

комитета по управлению 
муниципальным имуществом 

Администрации города Когалыма от 
27.04.2023 №174-И; Постановление 
Администрации города Когалыма от 
27.10.2016 №2599 «Об организации 
регулярных пассажирских перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории города 
Когалыма»

МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Увеличение к 2030 
году в агломерациях 
и городах доли 
парка 
общественного 
транспорта, 
имеющего срок 
эксплуатации не 
старше 
нормативного, не 
менее чем до 85 
процентов

2.

Прирост 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
муниципального 
образования, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 
показателям, в 
результате 
реконструкции 
автомобильных дорог

РП вне НП, ГП 
ХМАО - Югры км - 2023 0,71 0,23 - -

Постановление Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – 

Югры от 10.11.2023 №559-п «О 
государственной программе Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры «Современная транспортная 

система»

МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года



5

3.

Прирост 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
муниципального 
образования, 
соответствующих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 
показателям, в 
результате 
капитального ремонта 
и ремонта 
автомобильных дорог

РП вне НП, ГП 
ХМАО - Югры км 0,631 2023 0,75 1,13 4,15 2,0

Постановление Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа – 

Югры от 10.11.2023 №559-п «О 
государственной программе Ханты-
Мансийского автономного округа – 
Югры «Современная транспортная 

система»

МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года

4.

Протяженность сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

МП км 96,324 2023 96,324 96,324 96,324 96,324

Постановление Администрации 
города Когалыма от 03.10.2008 №2207 

«Об утверждении перечня 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 
находящихся в реестре 

муниципальной собственности 
Администрации города Когалыма».

МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма» -

5.
Обеспечение 
стабильности работы 
светофорных объектов

МП шт. 42 2023 42 42 42 42 - МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года



6

6.

Обеспечение 
остановочных 
павильонов 
информационными 
табло (приобретение, 
монтаж, ремонт и 
техническое 
обслуживание)

МП шт. 56 2023 56 56 56 56 - МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма» -

7.

Обеспечение 
технического и 
эксплуатационного 
обслуживания 
программных 
технических 
измерительных 
комплексов

МП Количество 
комплексов 18 2023 18 18 18 18 - МКУ «УКС и ЖКК 

г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года

8.

Обеспечение  
автомобильных дорог 
города Когалыма  
сетями наружного 
освещения

МП Км/трасса 1,783 2023 0,9 0,00 0,00 0,00 - МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года

9.
Обустройство 
объектов дорожной 
инфраструктуры

МП Шт. - 2023 1 0 0 0 - МКУ «УКС и ЖКК 
г. Когалыма»

Снижение 
смертности в 
результате дорожно-
транспортных 
происшествий в 
полтора раза к 2030 
году и в два раза к 
2036 году по 
сравнению с 
показателем 2023 
года



7

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2025 года№ 

п/п Наименование показателя Уровень 
показателя Единица измерения

янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности услуг транспортного комплекса для населения города Когалыма

1.1. Обеспечение выполнения работ по перевозке 
пассажиров по городским маршрутам МП кол-во маршрутов 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

1.2. Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог

РП вне НП, ГП 
ХМАО - Югры км - - - - - - - - - 0,71 0,71 0,71

1.3. Прирост протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения на 
территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог

РП вне НП, ГП 
ХМАО - Югры км - - - - - - - - - 0,75 0,75 0,75

1.4. Протяженность сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МП км 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324

1.5. Обеспечение стабильности работы светофорных 
объектов МП шт. 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42

1.6. Обеспечение остановочных павильонов 
информационными табло (приобретение, монтаж, 
ремонт и техническое обслуживание)

МП шт. 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

1.7. Обеспечение технического и эксплуатационного 
обслуживания программных технических 
измерительных комплексов

МП кол-во комплексов 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

1.8. Обеспечение  автомобильных дорог города 
Когалыма  сетями наружного освещения МП Км/трасса - - - - - - - - - 0,9 0,9 0,9

1.9. Обустройство объектов дорожной 
инфраструктуры МП Шт. - - - - - - - - - 1 1 1



8
4. Структура муниципальной программы

№ п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи 
структурного элемента Связь с показателями

1 2 3 4
1  Направление (подпрограмма) 1. «Автомобильный транспорт»

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам»
Ответственный за реализацию 

МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма» Срок реализации 2025-2028

1.1.1 Организация предоставления транспортных услуг населению и 
организация транспортного обслуживания населения в городе 
Когалыме.

Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом 
общего пользования по семи городским маршрутам. Численность 
перевезенных пассажиров ежегодно не менее 350 тыс. человек

Обеспечение выполнения работ по перевозке пассажиров по 
городским маршрутам

2 Направление (подпрограмма) 2. «Дорожное хозяйство»
РП2.1. Региональный проект «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»*

(куратор – Ислаев Азат Файзулхакович)
Ответственный за реализацию: 

МКУ «УКС и ЖКК г.Когалыма» Срок реализации 2025-2028

2.1.1

Организация работ по строительству, реконструкции, 
капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах города Когалыма.

Повышение качества улично-дорожной сети местного значения в 
результате реконструкции на 0,71 км. в 2025 году

Прирост протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории муниципального 
образования, соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в результате 
реконструкции автомобильных дорог

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Когалыма»
Ответственные за реализацию

МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма», МБУ «КСАТ» Срок реализации 2025-2028

Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения
Обустройство объектов дорожной инфраструктуры
Обеспечение стабильности работы светофорных объектов

Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения протяженностью 96,324 км., 
повышение транспортной доступности и эффективности 
транспортного обслуживания населения.

Обеспечение остановочных павильонов информационными 
табло (приобретение, монтаж, ремонт и техническое 
обслуживание)2.1.1

Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, в том числе проведение 
ремонта, в том числе капитального, автомобильных дорог 
местного значения

Повышение качества улично-дорожной сети местного значения в 
результате ремонта, в том числе капитального, 0,75 км. в 2025 году

Прирост протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории муниципального 
образования, соответствующих нормативным требованиям к 
транспортно-эксплуатационным показателям, в результате 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог



9

2.1.2. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
сетей наружного освещения автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт сетей 
наружного освещения автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

Обеспечение  автомобильных дорог города Когалыма  сетями 
наружного освещения

3  Направление (подпрограмма) 3. «Безопасность дорожного движения»
3.1 Комплекс процессных мероприятий «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения»

Ответственный за реализацию
МКУ «ЕДДС г. Когалыма» Срок реализации 2025-2028

3.1.1
Развитие систем видеонаблюдения с целью повышения 
безопасности дорожного движения и информирования 
владельцев транспортных средств

Внедрение и развитие автоматизированных и роботизированных 
технологий организации дорожного движения и контроля за 
соблюдением правил дорожного движения

Обеспечение технического и эксплуатационного обслуживания 
программных технических измерительных комплексов

* Региональный проект, направленный на достижение целей социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа 
- Югры

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублейНомер 

структурног
о элемента

Наименование структурного элемента/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа всего, в том числе 564 542,40 550 010,90 545 608,60 545 608,60 2 205 770,50
бюджет автономного округа 188 848,40 189 800,00 190 751,90 190 751,90 760 152,20
бюджет города Когалыма 359 171,00 343 709,80 338 347,80 338 347,80 1 379 576,40
внебюджетные источники 16 523,00 16 501,10 16 508,90 16 508,90 66 041,90
Объем налоговых расходов города Когалыма (справочно) - - - - -

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего 
пользования по городским маршрутам» всего, в том числе

59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10

бюджет города Когалыма 59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10
РП2.1. Региональный проект «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения» 186 411,20 169 335,40 0,00 0,00 355 746,60

бюджет автономного округа 161 975,00 147 137,40 0,00 0,00 309 112,40
бюджет города Когалыма 24 436,20 22 198,00 0,00 0,00 46 634,20

2.1 Комплекс процессных мероприятий «Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах города Когалыма» всего, в том числе 312 280,40 314 630,80 479 552,70 479 552,70 1 586 016,60

бюджет автономного округа 26 873,40 42 662,60 190 751,90 190 751,90 451 039,80
бюджет города Когалыма 268 884,00 255 467,10 272 291,90 272 291,90 1 068 934,90
внебюджетные источники 16 523,00 16 501,10 16 508,90 16 508,90 66 041,90

3.1 Комплекс процессных мероприятий «Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации 
дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного движения» всего, в том числе

6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20

бюджет города Когалыма 6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20



10
Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы,

показателей структурных элементов
«Развитие транспортной системы города Когалыма»

 (наименование муниципальной программы)

№ 
показателя

Наименование показателя, 
ед. измерения Расчет целевого показателя Источник получения информации 

о целевых показателях
1 2 3 4
1. Обеспечение выполнения работ по перевозке пассажиров по городским 

маршрутам, кол-во маршрутов Показатель имеет фактический объем -

2. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате реконструкции автомобильных дорог, км

Показатель имеет фактический объем -

3. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в 
результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, км

Показатель имеет фактический объем -

4. Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, км

В соответствии с постановлением Администрации города Когалыма от 
03.10.2008 №2207 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в реестре муниципальной 
собственности Администрации города Когалыма»

-

5. Обеспечение стабильности работы светофорных объектов, шт. Показатель имеет фактический объем -
6. Обеспечение остановочных павильонов информационными табло 

(приобретение, монтаж, ремонт и техническое обслуживание), шт. Показатель имеет фактический объем -

7. Обеспечение технического и эксплуатационного обслуживания программных 
технических измерительных комплексов, кол-во комплексов Показатель имеет фактический объем -

8. Обеспечение  автомобильных дорог города Когалыма  сетями наружного 
освещения Показатель имеет фактический объем -

9. Обустройство объектов дорожной инфраструктуры Показатель имеет фактический объем -



11

Паспорт 
комплекса процессных мероприятий

«Организация пассажирских перевозок автомобильным транспортом общего пользования по городским маршрутам»

Общие положения
Ответственный за реализацию Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значение показателя по годам№ 
п/п Наименование показателя/задачи Уровень показателя Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028
Ответственный за 

достижение показателя
Информационная 

система
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Организация предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в городе Когалыме»

1.1. Обеспечение выполнения работ по перевозке 
пассажиров по городским маршрутам МП кол-во маршрутов 7 2023 7 7 7 7 МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма» -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году
Плановые значения по кварталам/месяцам№ п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
На конец 
2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Организация предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в городе Когалыме

1.1. Обеспечение выполнения работ по перевозке 
пассажиров по городским маршрутам МП кол-во маршрутов 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия 

(результата) Единица измерения
значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Организация предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в городе Когалыме

1. «Обеспечение выполнения работ по перевозке 
пассажиров по городским маршрутам»

Приобретение 
товаров, работ, услуг

Количество заключенных 
муниципальных контрактов 
на выполнение работ

- 2023 1 1 1 1



12
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10
бюджет города Когалыма 59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10

1. Мероприятие (результат) «Обеспечение выполнения работ по перевозке пассажиров по городским маршрутам», всего, в том числе: 59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10
бюджет города Когалыма 59 670,70 59 853,80 59 853,80 59 853,80 239 232,10

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 
контрольной точки Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 

документа Информационная система

1 2 3 4 5
1. Организация предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в городе Когалыме

Мероприятие (результат) «Обеспечение выполнения работ по перевозке пассажиров по городским маршрутам»
Контрольная точка «Заключение муниципального контракта на 
выполнение работ (услуг)»

01.01 Кадыров Ильшат Рашидович, директор 
МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма» 

Муниципальный контракт ГИС «Государственный заказ»

Контрольная точка «Приемка выполненных работ (услуг)» 25.12 Кадыров Ильшат Рашидович, директор 
МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»

Акт выполненных работ (услуг) ГИС «Государственный заказ»

Паспорт
Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1. Основные положения

Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения Срок реализации проекта 2025-2026 годы
Куратор Ислаев А.Ф. Заместитель Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры
Руководитель
Администратор
Целевые группы -
Связь с государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – 
государственная программа)

1. Государственная программа «Современная транспортная система»



13

2. Показатели Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Базовое значение Значение показателя по годам
№ п/п

Показатели проекта (портфеля проектов) Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, 

проекта Администрации города Когалыма 
Уровень показателя Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028
Информационная 

система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 
Когалыма

1.1

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате реконструкции 
автомобильных дорог

РП вне НП, ГП ХМАО 
- Югры км - 2023 0,71 0,23 - - -

3. Помесячный план достижения показателей Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» в 2025 году

Плановые значения по кварталам/месяцам На конец 
2025 года№ 

п/п

Показатели проекта (портфеля проектов) Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры,

проекта Администрации города Когалыма
Уровень показателя Единица 

измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 

Когалыма
1.1. Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории муниципального образования, 
соответствующих нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате реконструкции 
автомобильных дорог

РП вне НП, ГП 
ХМАО - Югры км - - - - - - - - - 0,71 0,71 0,71



14
4. Мероприятия (результаты) Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Базовое значение

Значение мероприятия 
(результата), параметра 

характеристики мероприятия 
(результата) по годам

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)

Наименование структурных 
элементов муниципальных 

программ вместе с наименованием 
муниципальной программы

Единица 
измерения

значение год 2025 2026 2027 2028

Тип 
мероприятия 
(результата)

Уровень 
мероприятия 
(результата)

Связь с показателями 
регионального проекта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Когалыма

1.1. Проведены мероприятия по 
строительству (реконструкции) 
автомобильных дорог местного значения

- км - 2023 0,71 0,23 0 0 Выполнение 
работ 
(услуг)

РП вне НП, 
ГП ХМАО - 

Югры

Прирост протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения на территории 
муниципального образования, 
соответствующих 
нормативным требованиям к 
транспортно-
эксплуатационным 
показателям, в результате 
реконструкции 
автомобильных дорог

5. Финансовое обеспечение реализации Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ п/п Наименование мероприятия (результата) и источники финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6 7
1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 

Когалыма
1.1. Проведены мероприятия по строительству (реконструкции), ремонту, в том числе капитальному, 

автомобильных дорог местного значения, всего, в том числе 186 411,20 169 335,40 0,00 0,00 355 746,60

бюджет автономного округа 161 975,00 147 137,40 0,00 0,00 309 112,40
бюджет города Когалыма 24 436,20 22 198,00 0,00 0,00 46 634,20

Итого по проекту (портфелю проектов), в том числе 186 411,20 169 335,40 0,00 0,00 355 746,60
бюджет автономного округа 161 975,00 147 137,40 0,00 0,00 309 112,40
бюджет города Когалыма 24 436,20 22 198,00 0,00 0,00 46 634,20



15

Приложение к паспорту регионального
 проекта «Строительство (реконструкция)

 автомобильных дорог общего
пользования местного значения»

6. Помесячный план исполнения бюджета, предусмотренного на финансовое обеспечение 
реализации Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей)№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

Всего на конец 
2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города 

Когалыма
1.1. Проведены мероприятия по строительству (реконструкции), ремонту, в том 

числе капитальному, автомобильных дорог местного значения
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 

411,20
0,00 186 411,20

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186 
411,20

0,00 186 411,20



16
Приложение

к паспорту регионального проекта 
«Строительство (реконструкция) 

автомобильных дорог общего пользования 
местного значения»

План реализации Регионального проекта «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»

Срок реализации Взаимосвязь Мощность объекта

№
 п/п

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

объекта 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

начало окончание предшественники последователи Ответственный исполнитель
Адрес объекта 
(в соответствии 

с ФИАС)
Единица 

измерения Значение

Объем 
финансового 
обеспечения 

(тыс. 
рублей)

Вид документа и 
характеристики 

мероприятия 
(результата)

Информационная 
система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача Организация работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах города Когалыма

1.1. Проведены 
мероприятия по 
строительству 
(реконструкции), 
ремонту, в том 
числе 
капитальному, 
автомобильных 
дорог местного 
значения

01.01.2025 26.11.2025 - - Кадыров Ильшат 
Рашидович, директор МКУ 
«УКС и ЖКК г. Когалыма»

- км 0,71 186 411,20 - -

1.2 Проведены 
мероприятия по 
строительству 
(реконструкции), 
ремонту, в том 
числе 
капитальному, 
автомобильных 
дорог местного 
значения в 2025 
году

01.01.2025 26.11.2025 - - Кадыров Ильшат 
Рашидович, директор МКУ 
«УКС и ЖКК г. Когалыма»

- км 0,71 186 411,20 - -



17

1.1.К.1. Заключен 
муниципальный 
контракт на 
выполнение 
работ (услуг)

01.02.2025 01.03.2025 - - Кадыров Ильшат 
Рашидович, директор 
МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма»

- км 0,71 186 411,20 Муниципальный 
контракт

ГИС 
«Государственный 
заказ»

1.1.К.2. Приемка 
выполненных 
работ (услуг) 
проведена

01.10.2025 17.11.2025 - - Кадыров Ильшат 
Рашидович, директор 
МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма»

- км 0,71 186 411,20 Акт 
выполненных 
работ (услуг)

ГИС 
«Государственный 
заказ»

1.1.К.3. Оплата 
выполненных 
работ (услуг) 
произведена

18.11.2025 26.11.2025 - - Кадыров Ильшат 
Рашидович, директор 
МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма»

км 0,71 186 411,20 Платежное 
поручение

ГИС 
«Государственный 
заказ»



18
Паспорт 

комплекса процессных мероприятий
«Организация дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах города Когалыма»

Общие положения
Ответственный за реализацию Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. Когалыма»

Голубцов Эдуард Николаевич, директор МБУ «КСАТ»
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий
Базовое значение Значение показателя по годам№ 

п/п
Наименование 

показателя/задачи
Уровень 

показателя
Единица 

измерения значение год 2025 2026 2027 2028
Ответственный за достижение 

показателя
Информационная 

система
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Задача «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе проведение ремонта, в том числе капитального, автомобильных дорог 
местного значения»

1.1.

Протяженность сети 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

МП км 96,324 2023 96,324 96,324 96,324 96,324

МБУ «КСАТ» -

1.2.
Обеспечение стабильности 
работы светофорных 
объектов

МП шт. 42 2023 42 42 42 42 МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма» -

1.3.

Обеспечение остановочных 
павильонов 
информационными табло 
(приобретение, монтаж, 
ремонт и техническое 
обслуживание)

МП шт. 56 2023 56 56 56 56 МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма» -

1.4. Обустройство объектов 
дорожной инфраструктуры МП Шт. - 2023 1 0 0 0 МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма» -



19

1.5.

Прирост протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории 
муниципального 
образования, 
соответствующих 
нормативным требованиям 
к транспортно-
эксплуатационным 
показателям, в результате 
капитального ремонта и 
ремонта автомобильных 
дорог

МП Км. 0,631 2023 0,75 1,13 4,15 2,0 МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма» -

Задача «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт сетей наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения»

1.6.

Обеспечение  
автомобильных дорог 
города Когалыма  сетями 
наружного освещения

МП Км/трасса 1,783 2023 0,9 0,00 0,00 0,00 МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма» -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году
Плановые значения по кварталам/месяцам№ 

п/п Наименование показателя Уровень 
показателя

Единица 
измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.

На конец 
2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе проведение ремонта, в том числе капитального, автомобильных дорог местного 

значения

1.1. Протяженность сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения МП км 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324 96,324

1.2. Обеспечение стабильности работы светофорных 
объектов МП шт. 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42 42

1.3.
Обеспечение остановочных павильонов 
информационными табло (приобретение, монтаж, 
ремонт и техническое обслуживание)

МП шт. 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56 56

1.4. Обустройство объектов дорожной инфраструктуры МП Шт. - - - - - - - - 1 1 1 1



20

1.5.

Прирост протяженности автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории 
муниципального образования, соответствующих 
нормативным требованиям к транспортно-
эксплуатационным показателям, в результате 
капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог

МП Км. - - - - - - - - 0,75 0,75 0,75 0,75

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт сетей наружного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения

1.6. Обеспечение  автомобильных дорог города Когалыма  
сетями наружного освещения МП Км/трасса - - - - - - - - 0,9 0,9 0,9 0,9

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам

№ 
п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия (результата) Единица 

измерения
значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе проведение ремонта, в том числе капитального, автомобильных дорог местного значения

1.1. Обеспечение текущего содержания автомобильных дорог 
местного значения в рамках муниципального задания Приобретение товаров, работ, услуг км 96,324 2023 96,324 96,324 96,324 96,324

1.2. Обеспечение организации дорожного движения Приобретение товаров, работ, услуг шт 42 2023 42 42 42 42

1.3
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, 

ремонт сетей наружного освещения автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

Приобретение товаров, работ, услуг км/трасса 1,783 2023 0,9 0,00 0,00 0,00

1.4. Обустройство объектов дорожной инфраструктуры Приобретение товаров, работ, услуг Шт. - 2023 1 0 0 0

1.5.
Проведение работ по строительству, реконструкции и 

ремонту, в том числе капитальному, автомобильных дорог 
местного значения пользования местного значения

Приобретение товаров, работ, услуг км 0,631 2023 0,75 1,13 4,15 2,0

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ 

п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего
1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 312 280,40 314 630,80 479 552,70 479 552,70 1 586 016,60
бюджет автономного округа 26 873,40 42 662,60 190 751,90 190 751,90 451 039,80
бюджет города Когалыма 268 884,00 255 467,10 272 291,90 272 291,90 1 068 934,90
внебюджетные источники 16 523,00 16 501,10 16 508,90 16 508,90 66 041,90

1. Мероприятие (результат) «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» всего, 
в том числе:

295 757,40 298 129,70 463 043,80 463 043,80 1 519 974,70

бюджет автономного округа 26 873,40 42 662,60 190 751,90 190 751,90 451 039,80
бюджет города Когалыма 268 884,00 255 467,10 272 291,90 272 291,90 1 068 934,90
внебюджетные источники 16 523,00 16 501,10 16 508,90 16 508,90 66 041,90



21

1.1. Обеспечение текущего содержания автомобильных дорог местного значения в рамках муниципального задания 239 351,00 238 207,70 238 648,80 238 648,80 954 856,30
бюджет города Когалыма 222 828,00 221 706,60 222 139,90 222 139,90 888 814,40
внебюджетные источники 16 523,00 16 501,10 16 508,90 16 508,90 66 041,90

1.2. Обеспечение организации дорожного движения 10 403,00 8 436,90 8 478,80 8 478,80 35 797,50
бюджет города Когалыма 10 403,00 8 436,90 8 478,80 8 478,80 35 797,50

1.3. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт сетей наружного освещения автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 9 509,7 0,00 0,00 0,00 9 509,7

бюджет города Когалыма 9 509,7 0,00 0,00 0,00 9 509,7
1.4. Обустройство объектов дорожной инфраструктуры 5 420,30 0,00 0,00 0,00 5 420,30

бюджет города Когалыма 5 420,30 0,00 0,00 0,00 5 420,30
1.5. Проведение работ по строительству, реконструкции и ремонту, в том числе капитальному, автомобильных дорог местного значения 

пользования местного значения 47 596,40 67 986,20 232 425,10 232 425,10 580 432,80

бюджет автономного округа 26 873,40 42 662,60 190 751,90 190 751,90 451 039,80
бюджет города Когалыма 20 723,00 25 323,60 41 673,20 41 673,20 129 393,00

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году
Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 

контрольной точки Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 
документа

Информационная 
система

1 2 3 4 5
1. Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в том числе проведение ремонта, в том числе капитального, автомобильных дорог местного значения

Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

Контрольная точка «Выполнение муниципального задания МБУ «КСАТ»
31.12.2025 Голубцов Эдуард Николаевич, директор МБУ «КСАТ» Акты оценки качества 

выполнения 
муниципальных работ

-

Контрольная точка «Приемка выполненных работ по ремонту, в том числе 
капитальному, автомобильных дорог местного значения»

31.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма» 

Акт выполненных 
работ (услуг)

-

Обеспечение стабильности работы светофорных объектов

Контрольная точка «Приемка выполненных работ (услуг)» 31.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. 
Когалыма»

Акт выполненных 
работ (услуг)

-

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт сетей наружного 
освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
Контрольная точка «Приемка выполненных работ (услуг)» 25.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма»
Акт выполненных 
работ (услуг)

-

Обустройство объектов дорожной инфраструктуры
Контрольная точка «Приемка выполненных работ (услуг)» 25.12.2025 Кадыров Ильшат Рашидович, директор МКУ «УКС и ЖКК г. 

Когалыма»
Акт выполненных 
работ (услуг)

-



22
Паспорт 

комплекса процессных мероприятий
«Внедрение автоматизированных и роботизированных технологий организации дорожного движения и контроля за соблюдением правил дорожного 

движения»

Общие положения
Ответственный за реализацию Доронин Игорь Юрьевич, директор МКУ «ЕДДС г. Когалыма»
Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Развитие транспортной системы города Когалыма»

1. Показатели комплекса процессных мероприятий
Базовое значение Значение показателя по годам№ 

п/п Наименование показателя/задачи Уровень 
показателя

Единица 
измерения значение год 2025 2026 2027 2028

Ответственный за 
достижение показателя

Информационная 
система

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Развитие систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев транспортных средств»

1.1.
Обеспечение технического и эксплуатационного 
обслуживания программных технических измерительных 
комплексов

МП кол-во 
комплексов 18 2023 18 18 18 18 МКУ «ЕДДС г. 

Когалыма» -

2. Помесячный план достижения показателей комплекса процессных мероприятий в 2025 году
Плановые значения по кварталам/месяцам№ п/п Наименование показателя Уровень 

показателя
Единица 

измерения янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сент. окт. нояб.
На конец 
2025 года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Задача «Развитие систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев транспортных средств»

1.1. Обеспечение технического и эксплуатационного обслуживания 
программных технических измерительных комплексов МП кол-во 

комплексов 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

Базовое значение Значения мероприятия (результата), параметра 
характеристики мероприятия (результата) по годам№ п/п Наименование мероприятия (результата) Тип мероприятия 

(результата)
Единица 

измерения
значение год 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Задача «Развитие систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев транспортных средств»

1. Обеспечение бесперебойного функционирования системы 
фотовидеофиксации

Приобретение 
товаров, работ, услуг

кол-во 
маршрутов 18 2023 18 18 18 18



23

4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей№ 
п/п Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения 2025 2026 2027 2028 Всего

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий (всего), в том числе: 6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20
бюджет города Когалыма 6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20

1. Мероприятие (результат) «Обеспечение бесперебойного функционирования системы фотовидеофиксации», всего, в том числе: 6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20
бюджет города Когалыма 6 180,10 6 190,90 6 202,10 6 202,10 24 775,20

5. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

Задача, мероприятие (результат)/контрольная точка Дата наступления 
контрольной точки Ответственный исполнитель Вид подтверждающего 

документа
Информационная 

система
1 2 3 4 5

Задача «Развитие систем видеонаблюдения с целью повышения безопасности дорожного движения и информирования владельцев транспортных средств»
Мероприятие (результат) «Обеспечение бесперебойного функционирования системы фотовидеофиксации»

Контрольная точка «Заключение муниципального контракта на 
выполнение работ (услуг)»

11.11 Муниципальный контракт ГИС «Государственный 
заказ»

Контрольная точка «Приемка выполненных работ (услуг)» 30.11

Доронин Игорь Юрьевич, директор 
МКУ «ЕДДС г. Когалыма» 

Акт выполненных работ (услуг) -


